
Tablica ukupni turistički promet za razdoblje 01.01.2023. - 31.10.2023. na području Grada Slunja

Redni 
broj

Država
Dolasci 
listopad 

2023.

Noćenja 
listopad 

2023.

Broj turista 
listopad 

2023.

Udio 
dolazaka

Udio 
noćenja Udio turista

1. Hrvatska 3,617 10,125 3,623 8.30% 12.39% 8.29%

2. Mađarska 5,194 8,739 5,271 11.92% 10.70% 12.07%

3. Italija 2,693 5,786 2,693 6.18% 7.08% 6.17%

4.
Koreja, 
Republika 1,462 5,030 1,463 3.35% 6.16% 3.35%

5. SAD 2,525 4,495 2,525 5.79% 5.50% 5.78%

6.

Ostale 
azijske 
zemlje 2,378 3,905 2,379 5.46% 4.78% 5.45%

7. Kina 1,395 3,339 1,395 3.20% 4.09% 3.19%

8. Njemačka 1,724 2,990 1,728 3.96% 3.66% 3.96%

9. Tajvan, Kina 1,227 2,833 1,227 2.81% 3.47% 2.81%

10. Nizozemska 1,958 2,831 1,958 4.49% 3.46% 4.48%

11. Poljska 2,549 2,754 2,549 5.85% 3.37% 5.84%

12. Slovenija 2,020 2,678 2,020 4.63% 3.28% 4.62%

13. Izrael 1,886 2,526 1,886 4.33% 3.09% 4.32%

14. Austrija 662 2,323 662 1.52% 2.84% 1.52%

15. Španjolska 964 2,043 964 2.21% 2.50% 2.21%

16. Belgija 882 1,915 882 2.02% 2.34% 2.02%

17. Češka 617 1,489 617 1.42% 1.82% 1.41%

18.
Ujedinjena 
Kraljevina 1,280 1,387 1,280 2.94% 1.70% 2.93%

19. Francuska 1,197 1,320 1,197 2.75% 1.62% 2.74%

20. Švicarska 771 1,050 771 1.77% 1.29% 1.77%

21. Bugarska 266 1,034 266 0.61% 1.27% 0.61%

22. Indonezija 938 1,028 938 2.15% 1.26% 2.15%

23. Rumunjska 541 963 541 1.24% 1.18% 1.24%

24. Slovačka 401 962 401 0.92% 1.18% 0.92%

25.
Bosna i 
Hercegovina 717 869 717 1.64% 1.06% 1.64%

26. Portugal 406 650 406 0.93% 0.80% 0.93%

27. Tajland 146 502 146 0.33% 0.61% 0.33%

28. Australija 181 497 181 0.42% 0.61% 0.41%

29. Ukrajina 310 469 311 0.71% 0.57% 0.71%

30. Malta 142 460 142 0.33% 0.56% 0.33%

31. Kanada 132 398 132 0.30% 0.49% 0.30%

32.

Ostale 
zemlje Južne 
i Srednje 
Amerike 308 365 308 0.71% 0.45% 0.71%

33. Srbija 84 317 84 0.19% 0.39% 0.19%

34. Indija 207 270 207 0.47% 0.33% 0.47%

35. Turska 71 268 71 0.16% 0.33% 0.16%



36. Crna Gora 123 257 123 0.28% 0.31% 0.28%

37. Norveška 139 252 139 0.32% 0.31% 0.32%

38. Brazil 78 198 78 0.18% 0.24% 0.18%

39. Rusija 66 181 66 0.15% 0.22% 0.15%

40. Grčka 65 174 65 0.15% 0.21% 0.15%

41. Irska 102 161 102 0.23% 0.20% 0.23%

42. Japan 108 160 108 0.25% 0.20% 0.25%

43.

Ostale 
afričke 
zemlje 105 150 105 0.24% 0.18% 0.24%

44. Finska 132 148 132 0.30% 0.18% 0.30%

45. Albanija 85 144 85 0.19% 0.18% 0.19%

46.
Južnoafrička 
Republika 87 138 87 0.20% 0.17% 0.20%

47. Makedonija 85 138 85 0.19% 0.17% 0.19%

48. Meksiko 40 103 40 0.09% 0.13% 0.09%

49.

Ostale 
europske 
zemlje 42 89 42 0.10% 0.11% 0.10%

50. Švedska 50 88 50 0.11% 0.11% 0.11%

51. Argentina 34 75 34 0.08% 0.09% 0.08%

52. Danska 52 68 52 0.12% 0.08% 0.12%

53. Novi Zeland 63 66 63 0.14% 0.08% 0.14%

54.

Ostale 
zemlje 
Sjeverne 
Amerike 12 65 12 0.03% 0.08% 0.03%

55. Cipar 13 63 13 0.03% 0.08% 0.03%

56. Čile 61 61 61 0.14% 0.07% 0.14%

57. Estonija 33 53 33 0.08% 0.06% 0.08%

58. Litva 21 50 21 0.05% 0.06% 0.05%

59. Bjelorusija 31 40 31 0.07% 0.05% 0.07%

60.
Hong Kong, 
Kina 27 40 27 0.06% 0.05% 0.06%

61. Island 26 35 26 0.06% 0.04% 0.06%

62. Jordan 16 23 16 0.04% 0.03% 0.04%

63. Katar 13 19 13 0.03% 0.02% 0.03%

64. Kazahstan 9 16 9 0.02% 0.02% 0.02%

65. Kosovo 4 11 4 0.01% 0.01% 0.01%

66. Kuvajt 3 7 3 0.01% 0.01% 0.01%

67. Letonija 1 5 1 0.00% 0.01% 0.00%

68. Lihtenštajn 1 4 1 0.00% 0.00% 0.00%

69. Luksemburg 4 4 4 0.01% 0.00% 0.01%

70. Makao, Kina 4 4 4 0.01% 0.00% 0.01%

71. Maroko 2 2 2 0.00% 0.00% 0.00%

72. Oman 1 2 1 0.00% 0.00% 0.00%

73.

Ostale 
zemlje 
Oceanije 1 1 1 0.00% 0.00% 0.00%

74. Tunis 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

75.

Ujedinjeni 
Arapski 
Emirati 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%



Strani 
turisti: 38,396 72,966 38,409 88.08% 89.30% 87.93%
Domaći 
turisti: 5,194 8,739 5,271 11.92% 10.70% 12.07%
UKUPNO: 43,590 81,705 43,680 100.00% 100.00% 100.00%

Izvor: eVisitor sustav 02.11.2023.

Redni 
broj

Država
Dolasci 
listopad 

2023.

Dolasci 
listopad 

2022.
Indeks dolasci Noćenja 

listopad 2023.
Noćenja 

listopad 2022. Indeks noćenja
Broj turista 

listopad 
2023.

Broj turista 
listopad 

2022.

Indeks broj 
turista

1. Hrvatska 3,617 4,204 86.04 10,125 16,052 63.08 3,623 4,205 86.16

2. Mađarska 5,194 6,187 83.95 8,739 10,812 80.83 5,271 6,391 82.48

3. Italija 2,693 2,642 101.93 5,786 6,303 91.80 2,693 2,642 101.93

4.
Koreja, 
Republika 1,462 1,868 78.27 5,030 6,419 78.36 1,463 1,868 78.32

5. SAD 2,525 1,458 173.18 4,495 3,197 140.60 2,525 1,458 173.18

6.

Ostale 
azijske 
zemlje 2,378 1,650 144.12 3,905 2,897 134.79 2,379 1,650 144.18

7. Kina 1,395 1,273 109.58 3,339 3,100 107.71 1,395 1,273 109.58

8. Njemačka 1,724 953 180.90 2,990 1,877 159.30 1,728 953 181.32

9. Tajvan, Kina 1,227 1,430 85.80 2,833 4,335 65.35 1,227 1,433 85.62

10. Nizozemska 1,958 2,496 78.45 2,831 3,711 76.29 1,958 2,496 78.45

11. Poljska 2,549 415 614.22 2,754 525 524.57 2,549 415 614.22

12. Slovenija 2,020 839 240.76 2,678 1,540 173.90 2,020 839 240.76

13. Izrael 1,886 2,093 90.11 2,526 3,037 83.17 1,886 2,093 90.11

14. Austrija 662 679 97.50 2,323 2,883 80.58 662 680 97.35

15. Španjolska 964 295 326.78 2,043 1,151 177.50 964 295 326.78

16. Belgija 882 848 104.01 1,915 2,129 89.95 882 848 104.01

17. Češka 617 547 112.80 1,489 1,575 94.54 617 547 112.80

18.
Ujedinjena 
Kraljevina 1,280 17 7,529.41 1,387 26 5,334.62 1,280 17 7,529.41

19. Francuska 1,197 345 346.96 1,320 545 242.20 1,197 345 346.96

20. Švicarska 771 758 101.72 1,050 1,514 69.35 771 758 101.72

21. Bugarska 266 267 99.63 1,034 1,360 76.03 266 267 99.63

22. Indonezija 938 88 1,065.91 1,028 165 623.03 938 88 1,065.91

23. Rumunjska 541 404 133.91 963 734 131.20 541 404 133.91

24. Slovačka 401 340 117.94 962 979 98.26 401 340 117.94

25.
Bosna i 
Hercegovina 717 242 296.28 869 450 193.11 717 242 296.28

26. Portugal 406 446 91.03 650 926 70.19 406 447 90.83

27. Tajland 146 168 86.90 502 617 81.36 146 168 86.90

28. Australija 181 111 163.06 497 389 127.76 181 111 163.06

Tablica 2. Usporedba ukupno ostvarenog turističkog prometa prema državama turista u razdoblju 01.01. - 
31.10.2023. i 01.01. - 31.10.2022. godine na području Grada Slunja



29. Ukrajina 310 228 135.96 469 395 118.73 311 228 136.40

30. Malta 142 71 200.00 460 346 132.95 142 71 200.00

31. Kanada 132 223 59.19 398 879 45.28 132 223 59.19

32.

Ostale 
zemlje Južne 
i Srednje 
Amerike 308 326 94.48 365 458 79.69 308 326 94.48

33. Srbija 84 70 120.00 317 270 117.41 84 70 120.00

34. Indija 207 224 92.41 270 327 82.57 207 224 92.41

35. Turska 71 107 66.36 268 334 80.24 71 107 66.36

36. Crna Gora 123 107 114.95 257 275 93.45 123 107 114.95

37. Norveška 139 20 695.00 252 86 293.02 139 20 695.00

38. Brazil 78 61 127.87 198 207 95.65 78 61 127.87

39. Rusija 66 43 153.49 181 139 130.22 66 43 153.49

40. Grčka 65 30 216.67 174 105 165.71 65 30 216.67

41. Irska 102 128 79.69 161 181 88.95 102 128 79.69

42. Japan 108 90 120.00 160 149 107.38 108 90 120.00

43.

Ostale 
afričke 
zemlje 105 116 90.52 150 198 75.76 105 116 90.52

44. Finska 132 50 264.00 148 61 242.62 132 50 264.00

45. Albanija 85 72 118.06 144 172 83.72 85 72 118.06

46.
Južnoafrička 
Republika 87 67 129.85 138 212 65.09 87 67 129.85

47. Makedonija 85 98 86.73 138 239 57.74 85 98 86.73

48. Meksiko 40 35 114.29 103 113 91.15 40 35 114.29

49.

Ostale 
europske 
zemlje 42 107 39.25 89 251 35.46 42 107 39.25

50. Švedska 50 56 89.29 88 107 82.24 50 56 89.29

51. Argentina 34 9 377.78 75 35 214.29 34 9 377.78

52. Danska 52 16 325.00 68 32 212.50 52 16 325.00

53. Novi Zeland 63 29 217.24 66 30 220.00 63 29 217.24

54.

Ostale 
zemlje 
Sjeverne 
Amerike 12 18 66.67 65 68 95.59 12 18 66.67

55. Cipar 13 11 118.18 63 53 118.87 13 11 118.18

56. Čile 61 2 3,050.00 61 6 1,016.67 61 2 3,050.00

57. Estonija 33 13 253.85 53 29 182.76 33 13 253.85

58. Litva 21 31 67.74 50 92 54.35 21 31 67.74

59. Bjelorusija 31 35 88.57 40 41 97.56 31 35 88.57

60.
Hong Kong, 
Kina 27 34 79.41 40 79 50.63 27 34 79.41

61. Island 26 18 144.44 35 25 140.00 26 18 144.44

62. Jordan 16 4 400.00 23 17 135.29 16 4 400.00

63. Katar 13 6 216.67 19 10 190.00 13 6 216.67

64. Kazahstan 9 17 52.94 16 17 94.12 9 17 52.94

65. Kosovo 4 11 36.36 11 45 24.44 4 11 36.36

66. Kuvajt 3 1 300.00 7 6 116.67 3 1 300.00

67. Letonija 1 1 100.00 5 3 166.67 1 1 100.00

68. Lihtenštajn 1 4 25.00 4 13 30.77 1 4 25.00



69. Luksemburg 4 1 400.00 4 8 50.00 4 1 400.00

70. Makao, Kina 4 4 100.00 4 6 66.67 4 4 100.00

71. Maroko 2 0 0.00 2 0 0.00 2 0 0.00

72. Oman 1 6 16.67 2 12 16.67 1 6 16.67

73.

Ostale 
zemlje 
Oceanije 1 0 0.00 1 0 0.00 1 0 0.00

74. Tunis 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

75.

Ujedinjeni 
Arapski 
Emirati 0 4 0.00 0 18 0.00 0 4 0.00

Strani 
turisti: 38,396 29,480 130.24 72,966 74,585 97.83 38,409 29,486 130.26
Domaći 
turisti: 5,194 6,187 83.95 8,739 10,812 80.83 5,271 6,391 82.48
UKUPNO: 43,590 35,667 122.21 81,705 85,397 95.68 43,680 35,877 121.75

Izvor: eVisitor sustav 02.11.2023.

Tablica ostvarenog ukupnog turisrtičkog prometa prema vrsti turista u razdoblju od 01.10. - 31.10.2023. i 01.10. - 31.10.2022.godineUsporedba ostvarenog ukupnog turističkog prometa prema vrsti turista u razdoblju 01.01. - 31.10.2023. i 01.01. - 31.10.2022. godine

na području Grada Slunja

r.b. Vrsta turista
Dolasci 
listopad 

2023.

Dolasci 
listopad 

2022.

Indeks 
dolazaka

Noćenja 
listopad 2023.

Noćenja 
listopad 2022. Indeks noćenja

Broj turista 
listopad 

2023.

Broj turista 
listopad 

2022.

Indeks broj 
turista

Prosječ
no 

trajanje 
 

boravka 
 (u 

danima
) 

listopad 
 2023.

Uspored
ba 

prosječ
no 

trajanje 
 

boravka 
 (u 

danima) 
 

listopad 
 2022.

Indeks 
prosječno 
 trajanje 
boravka 

(u 
danima) 

1. Domaći 5,194 6,187 83.95 8,739 10,812 80.83 5,271 6,391 82.48 1.68 1.75 96.00

2. Strani 38,396 29,480 130.24 72,966 74,585 97.83 38,409 29,486 130.26 1.90 2.53 75.10

Ukupno: 43,590 35,667 122.21 81,705 85,397   95.68 43,680 35,877 121.75 1.87 2.39 83.64

Izvor: eVisitor sustav 02.11.2023.


